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W dniu 26 maja 2011 roku w sali konferencyjnej Stadionu Miejskiego  

w Poznaniu odbyła się objęta honorowym patronatem ministra sportu I Konferencja 
Naukowa Bezpieczeństwo ujęcie wieloaspektowe w kontekście Mistrzostw Europy 
w Piłce Nożnej w 2012 roku. Organizatorami tego wydarzenia była Wyższa Szkoła 
Bezpieczeństwa w Poznaniu, Akademia Wychowania Fizycznego w Poznaniu, 
Poznańskie Ośrodki Sportu i Rekreacji. Otwarcie konferencji zaszczycili swoją 
obecnością dr Piotr Kwiatkiewicz prorektor Wyższej Szkoły Bezpieczeństwa  
w Poznaniu, dr Jadwiga Willa prodziekan Wydziału Bezpieczeństwa Społecznego 
Wyższej Szkoły Bezpieczeństwa, dr Marian Kryłowicz kierownik katedry 
bezpieczeństwa narodowego, a także dr Ewa Bąk dyrektor Wydziału Kultury 
Fizycznej Urzędu Miasta Poznania. 

W konferencji uczestniczyli przedstawiciele Komendy Wojewódzkiej Policji  
w Poznaniu, Urzędu Miasta Poznania, przedsiębiorstw działających w obszarze 
szeroko pojętego bezpieczeństwa, a także przedstawiciele wielu polskich 
ośrodków naukowych, Uniwersytetu Wrocławskiego, Akademii Wychowania 
Fizycznego w Katowicach, Akademii Wychowania Fizycznego w Poznaniu, 
Politechniki Poznańskiej, Akademii Marynarki Wojennej w Gdyni, Szkoły Wyższej 
Psychologii Społecznej w Warszawie, Dolnośląskiej Szkoły Wyższej, Państwowej 
Wyższej Szkoły Zawodowej w Kaliszu oraz Wyższej Szkoły Bezpieczeństwa  
w Poznaniu. 

W toku obrad poruszano zarówno kwestie związane z bezpieczeństwem 
publicznym podczas Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej, które odbędą się w Polsce 
i na Ukrainie w 2012 roku, jak i kwestie dotyczące bezpieczeństwa technicznego.  
W sesji poświęconej bezpieczeństwu publicznemu przedstawiono referaty 
poświęcone m.in. odpowiedzialności organu wydającego zezwolenie za przebieg 
imprezy masowej zgodny z warunkami pozwolenia, zakazowi stadionowemu, 
polskiemu modelowi postępowania służb porządkowych z kibicami, walki  
z chuliganami stadionowymi za pomocą psychologicznych metod wpływu 
społecznego czy tzw. wojnie stadionowej. 

Podczas obrad sesji bezpieczeństwa technicznego, poruszano zagadnienia 
związane z ewakuacją ludzi podczas imprezy masowej, interoperacyjnością 
systemów technicznych czy metodami i modelami zarządzania ryzykiem zagrożeń 
generowanych w komunikacji tramwajowej Poznania w kontekście Mistrzostw 
Europy w Piłce Nożnej. 

Należy podkreślić, iż konferencja stanowiła dobre forum wymiany poglądów 
między przedstawicielami środowisk naukowych, praktykami oraz 
przedsiębiorcami, za szczególnie wartościową należy uznać dyskusję prowadzoną 
po zakończeniu każdej z sesji. 


